АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОЬРАЮВ АИ ИЯ
« Д У Х О В 1 Ц И н е к и й  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОЬЛАСГИ

О'Г ( t o  О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О внесении изменения в
муииципси1 ьну 1 0  Программу но
усилению борьбы с престунносгыо и
профилактике нравонарунюний на
территории муниципального
образования «Духоыцинский район»
Смоленской области на 2015-2020 год

Администрация муиицинал 1 .[[ого образования «Духовщинский район»
С м о л е н с ко й об л асги

ПОСТЛИОВЛЛП':

Внести изменение и муниципальную Программу по усилению борьб ] > 1 с
преступностью и профилактике правонарутений иа территории муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области иа 2015-2020 год,
утвержденную постановлением Лдминисграции муниципального образоншиия
«Духовщинский район» Смоленской области от 23.10.2014 № 654 (в редакции
постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области от 02.03.2015 У» 1 18), изложив пункт 4.3 приложения к
муниципальной Программе по усилению бор[>бы с преступностью и про(|)илактике
нравонарущений иа 'rej)piiTopHH .муиицинального образования «Духовщинский
район» Смоленской области на 2015-2020 1 'од п следующей редакции:

4 .3 . М а'ге риалы-1 о -тех  11 и ч ес к ое Ллминис'трация 1 2 0 1 .V 0 ' 5 5 1Й0ДЖСТ
обесп еч ен и е  дея тельнос ти му||инипалы101 '0 2017 мун и ц и п альн о то
добро[10лы11>1х иародш.тч оГ)ра:!Ования ’ ТОД|,| образования
др уж и н  на 1ср[)итории «/1,УХ0ШЦИ11СКИЙ « Д у х о ы ц и н с к и й
м ун и ци н алы ю г'о  обрачопения район» район»
« Д у х о ы ц и н с к и й  р айон»

С м о л е н с к о й  об л асти

(,'молеиской

области

С м о л е н с к о й

области

Глава муниципального образования
«Дух о в п П'Щ с к и й р а й о н »
Смоленской области

ч' /

’- ' ' А Д
'О , .Л''"

в.в. Петифоров

mm

АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВ1ЦИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от' О 3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ !!

О внесении изменений в
муниципальную Программу по
усилению борьбы с преступностью и
профилактике правонарушений, на
территории муниципального
образования «Духовщинский район»
Смоленской области» на 2015-2020
год

Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную Программу по усилению борьбы с преступностью и
профилактике правонарушений на территории муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области» на 2015-2020, утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области от 23.10.2014 № 654, следующие изменения:

- в приложении к муниципальной программе «Перечень программных
мероприятий по усилению борьбы с преступностью и профилактике
правонарушений на территории муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области на 2015-2020 год»:

1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

3.3. Выпуск брошюр па Администра 2015 - 15 5 5 Бюджет
правовую тематику. ция 2017 муииципаль
Обновление муниципаль год но го
информации ного образования
правового характера образования «Духовщин
на информационных «Духовщинск ский район»
стендах в ИЙ район» Смоленской
образовательных Смоленской области
учреждениях района обласзи

i

2) в графе 5 «Финансовые затраты на 2015 год»:
а) в пункте 4.3 цифру «5» заменить цифрой «О»;
б) в пункте 4.5 цифру «5» заменить цифрой «О».

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области Б.В. Петифоров

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л.

Об утверждении муниципальной
Программы по усилению борьбы с
пресгупностыо и профилактике
правонарушений на территории
муниципального образовании
«Духовщинский район»
Смоленской области на 2015-2020 год

В целях обеспечения безопасности граждан на территории муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области, Постановлением
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области от 24.09.2014 года № 572 «Об утверждении принятия рещения о разработки
муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий) на 2015 год и
перспективу их формирования и реализации Администрация муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области

Ю СТАНОВЛЯВТ:

1. Утвердить муниципальную Программу по усилению борьбы с
преступностью и профилактике правонарушений на территории муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Админис^фациц муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области Н.С. Обра:щову-Чепой.

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области л

/
Б.В. Петифоров

Экспергпое заключение
по результатам экспертизы проекта муниципальной программы по усилению

борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на

2015-2020 год

Дата экспертизы: 01.10.2014
Результа' 1 'ы экспертизы: противоречий действующему законодательству
Российской Федерации не выявлено

1. Общие положения
Мастоящее заключение дано на проект муниципальной программы по

усилению бор]5бы с преступностьро и профилактике правонарушений на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-
2020 год (далее по тексту - проект), подготовленного Администрацией
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

Экспертиза проведена на предмет соответствия проекта законодательству
Российской Федерации, Уставу муниципального образования «/1ухов1Динский
район» Смоленской области, также проведен анализ на наличие коррупциогенных
факторов в данном проекте в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 « Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов» и
постатювлением Админис'грации муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области от 15.10.2012 года № 691 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов и проектов муниципал 1Л!ых нормативных правовых актов».

2. Описания проекта
2.1. Представ.)1 ениый иа экспертизу проект муниципальной программы по усилению
борьбы с преступностью и профилактике правонарушений иа территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-
202.0 год разработай в соответствии с:

- Конституцией Российской ЙЮдерации (принята всенародным голосованием
12.12.1993) (с учетом поправок, внесенных Законами РФ о поправках к Конституции
РФ от 30.12.2008 № 6-ФКЗ, от 30.12.2008 № 7-ФКЗ);

- Уголовным кодексом Российской федерации от 13.07.1996 № бЗ-ФЗ;
- Кодексом Российской Федера1.ц4и об администра'гивыых правонарушениях от

30.12,2001 № 195-ФЗ;
- средеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Постановлением Адмииистрации .муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области от 24.09.2014 №572 «Об утверждении
Порядка принятия решения о ра:фаботке муниципальных программ (подпрограмм.

основных мероприятий) на 2015 год и перспективу, их формирования
реализации»;

- Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленско
области, принятым решением Духовщинского районного Совета депутатов от 2
июня 2005 года №  43.

2.2. Целью принятие нормативно - правового акта является обеспечени
безопасности граждан на территории муниципального образования «Духовщински
район» Смоленской области.

3. Выявленные в положениях проекта решения факторы, которы
способствуют или могут способствовать созданию условий для проявленир
коррупции

В предос' 1 'авленном проекте коррупциогеиные факторы не выявлены.

4. Выводы 110 результатам экспертизы
Проект муниципальной программы по усилению борьбы с преступностью г

профилактике правонарушений на территории муниципального образован и>
«Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 год соответствуе ' 1
действующему законодательству Российской Федерации и является прошедшие
юридическую экспертизу.

Специалист I категории
Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области А.Ю. Михалкима